

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2013-11-07

HSN 1311-1239

Handläggare:
Peder Eskesen

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2013-12-11, p 9

Förslag att utse vårdcentral i det akademiska nätverket

Ärendebeskrivning

I ärendet föreslås att S:t Eriks vårdcentral blir en av fyra noder i det akademiska nätverket steg 2. Akademiska vårdcentraler (AVC) är ett koncept för att stärka den patientnära forskning, utbildning och utveckling i syfte att höja vårdens kvalitet inom primärvården.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande, 2013-11-07
Beslutsunderlag från Stockholms läns sjukvårdsområde

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att utse S:t Eriks vårdcentral som en av fyra noder i det akademiska nätverket steg 2

Förvaltningens motivering till förslaget

Förslaget utgör steg två i etableringen av AVC vars syfte är att stärka patientnära forskning, utbildning och utveckling inom primärvården. Steg två syftar till att täcka in resterande delar av länets primärvård, oavsett huvudmannaskap, i konceptet AVC. De fyra nya noderna ska tillsammans med de fyra befintliga AVC-noderna Jakobsbergs vårdcentral, Hässelby vårdcentral, Liljeholmens vårdcentral och Gustavsbergs vårdcentral bilda strukturer och nätverk så att all primärvård, inklusive BVC/MVC och rehabiliteringsverksamhet, inom Stockholms län, oberoende av driftsform, täcks in.

Som ett led i utvecklingen av Stockholms akademiska sjukvårdssystem etablerades 2011 de fyra första AVC-noderna. AVC har mandat att involvera all landstingsfinansierad primärvård för att skapa bred förankring och dialog i sitt arbete. På sikt ska även samverka med verksamheter som psykiatri, geriatrik, akutsjukvård, folktandvård med flera etableras. AVC är

noder som samverkar med lärosäten och andra utbildningssamordnare. Viktiga medaktörer är Centrum för allmänmedicin (CeFAM) och Centrum för klinisk utbildning (CKU). Ärendet har beretts av styrgruppen för AVC. Styrgruppen för AVC består av representanter från Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO), Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, SLL personal och utbildning, Karolinska Institutet (KI). CeFAM och enskilda högskolor samt privata vårdgivare.

Under 2013 har fyra nya uppdrag som noder i akademiska nätverk utlysts. Vid ansökningstidens slut hade 11 ansökningar inkommit om uppdraget som nod i akademiskt nätverk. En särskild prioriteringsgrupp lämnade förslag till styrgruppen. Styrgruppen enades om att föreslå Mörby och Huddinge vårdcentraler inom SLSO samt Vårdcentralerna i Tiohundra AB och den privatdrivna S:t Eriks vårdcentral.

Ekonomiska konsekvenser

Finansieringen av AVC på S:t Eriks vårdcentral ryms inom idag befintlig budget för CeFAM.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Fördjupad och mer lokalt spridd FoUU-verksamhet förväntas på sikt förbättra patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Fördjupad och mer lokalt spridd FoUU-verksamhet förväntas på sikt verka för en mer jämställd och jämlik vård.

Miljökonsekvenser

Ökad lokal verksamhet inom FoUU förväntas få positiva konsekvenser för miljön med anledning av ett minskat behov av resor.

Catarina Andersson Forsman
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Olle Olofsson
Avdelningschef

Justerat

Agneta Dreber

Gunnela Hahn

§ 8

Akademiska vårdcentraler (AVC) ett koncept för att stärka patientnära forskning, utbildning och utveckling i syfte att höja vårdens kvalitet inom primärvården steg 2
SLSO 13-752

Styrelsen för Stockholms län sjukvårdsområde beslutade

- att till noder i två av dem fyra nya akademiska nätverken inom SLSO utse:
 - Mörby vårdcentral
 - Huddinge vårdcentral

- att föreslå till Hälso- och sjukvårdsnämnden att som övriga två noder i de nya akademiska nätverken utse:
 - Vårdcentralerna i Tiohundra AB
 - S:t Eriks vårdcentral

- att de nya noderna tillsammans med befintliga AVC-noder skall bilda strukturer och nätverk så att all primärvård, inklusive BVC/MVC och rehabiliteringsverksamhet, inom Stockholms län oberoende av driftsform täcks in.

Akademiska vårdcentraler (AVC) ett koncept för att stärka patientnära forskning, utbildning och utveckling i syfte att höja vårdens kvalitet inom primärvården steg 2.

Ärendebeskrivning

Ärendet utgör steg 2 i etableringen av akademiska vårdcentraler (AVC) vars syfte är att stärka patientnära forskning, utbildning och utveckling inom primärvården. Steg 2 syftar till att täcka in resterande delar av länets primärvård, oavsett huvudmannaskap, i konceptet AVC.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom styrgruppen för AVC, bestående av representanter från SLSO, HSF, SLL personal och utbildning, KI, CeFAM och enskilda högskolor samt privata vårdgivare.

Förslag till beslut

Styrgruppen för AVC föreslår styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde besluta

att till noder i två av de fyra nya akademiska nätverken inom SLSO utse:

Mörby Vårdcentral

Huddinge Vårdcentral

att föreslå till Hälso- och sjukvårdsnämnden att som övriga två noder i de nya akademiska nätverken utse:

Vårdcentralerna i Tiohundra AB

S:t Eriks vårdcentral

att de nya noderna tillsammans med befintliga AVC-noder skall bilda strukturer och nätverk så att all primärvård, inklusive BVC/MVC och rehabiliteringsverksamhet, inom Stockholms län oberoende av driftsform täcks in.

2009-11-09

Beslutet gäller under förutsättning att Vårdcentralerna i Tiohundra AB tar ett ökat ansvar för studerande från lärosäten belägna i Stockholm.

Förslaget har diskuterats inom styrgruppen för AVC.

Styrgruppens förslag och motivering

Sammanfattning

Fyra uppdrag som noder i nya AVC-nätverk utlystes under 2013. 11 ansökningar om uppdraget inkom varav samtliga bedömdes vara behöriga. För att uppnå syftet att involvera samtlig primärvårdsverksamhet, oberoende av huvudmannaskap, lämnas följande förslag till nya AVC-noder: Vårdcentralerna i Tiohundra AB, Mörby vårdcentral, S:t Eriks vårdcentral samt Huddinge vårdcentral. Till respektive AVC-nod tillhör ett avgränsat geografiskt ansvarsområde.

Vårdcentralerna i Tiohundra AB har idag ett väl fungerande samarbete med Högskolan i Gävle inom framför allt sjuksköterskeprogrammet. Förslaget innebär att Vårdcentralerna i Tiohundra AB måste ta ett ökat ansvar för studerande från lärosäten belägna i Stockholm. Detta skall dock inte påverka nuvarande samarbete med Högskolan i Gävle.

Bakgrund

Som ett led i utvecklingen av Stockholms akademiska sjukvårdssystem etablerades fyra AVC-nätverk 2011. Som noder i dessa nätverk utsågs Jakobsbergs vårdcentral, Hässelby Vårdcentral, Liljeholmens vårdcentral och Gustavsbergs vårdcentral.

AVC har mandat att involvera all landstingsfinansierad primärvård (inklusive rehab, BVC och MVC) för att skapa en bred förankring och dialog i sitt arbete. På sikt ska även samverka med verksamheter som psykiatri, geriatrik, akutsjukvård, folktandvård, m.fl. oavsett organisation etableras.

AVC är noder som samverkar med lärosäten och andra utbildningsanordnare. Viktiga medaktörer är Centrum för Allmänmedicin (CeFAM) och Centrum för klinisk utbildning (CKU). Uppdraget för CKU är interprofessionell utbildning, pedagogisk utbildning av lärare, pedagogiskt

2009-11-09

forsknings- och utvecklingsarbete samt hantering av kliniska utbildningsplatser.

Uppdraget för AVC är att :

1. Främja kvaliteten på och utöka den verksamhetsförlagda patientnära utbildningen för alla inom primärvården aktuella studentkategorier
2. Verka för att vården som ges på AVC skall vara organiserad så att den tillgodoser hög patientsäkerhet och god kvalitet och utgår från patientens fokus.
3. Stärka och utveckla evidensbaserad hälso- och sjukvård med inriktning mot att öka medborgarnas hälsa
4. Bedriva fortbildning av hög kvalitet för kliniskt verksamma medarbetare
5. Öka och stärka utvecklingsarbetet
6. Öka och utveckla den kliniskt patientnära forskningen. Parallellt med detta stärka förutsättningarna för den kliniska forskarutbildningen
7. Öka den akademiska närvaron genom samverkan mellan utbildning, vårdverksamhet och forskning

Under 2013 har fyra nya uppdrag som noder i akademiska nätverk utlysts. Syftet med utlysningen var att resterande delar av primärvården inom länet, oavsett driftsform, skall innefattas i konceptet AVC.

För att vara behörig som AVC krävdes tillgång till lokaler för utbildning och forskning, en undervisningslokal måste kunna beredas för en större studentgrupp om 30 personer. Även tillgång till grupprum skulle kunna beredas.

Vid ansökningsperiodens slut den 16 juni hade 11 ansökningar inkommit om uppdraget som nod i ett akademiskt nätverk. Alla sökanden uppfyllde kraven i enlighet med utlysningen.

En särskild prioriteringsgrupp hade tillsatts för granskning, bedömning och prioritering av inkomna ansökningar. Hänsyn i prioriteringsarbetet togs till kompetens, studentflöden/aktiviteter, handledarkompetens, redovisning av befintliga nätverk samt tillgång till lokaler i enlighet med utlysningen.

Prioriteringsgruppens förslag till beslut om uppdragen som noder i AVC-nätverk presenterades för styrgruppen var efter en gemensam diskussion följde. Styrgruppen enades om att föreslå följande fyra vårdcentraler som

2009-11-09

noder i respektive nätverk med tillhörande geografiska ansvarsområden:
Vårdcentralerna i Tiohundra AB, Mörby vårdcentral, S:t Eriks vårdcentral
samt Huddinge vårdcentral.

Förslaget, tillsammans med befintliga AVC- noder, skall innebära att all
primärvård inom Stockholms län oavsett driftsform kommer att omfattas
av konceptet akademiska vårdcentraler.

Förslaget till beslut innebär inte några miljömässiga konsekvenser.

På uppdrag av styrgruppen för AVC.

Stockholm den 17-09-2013



Mikael Ohrling
Sjukvårdsdirektör
Stockholms läns sjukvårdsområde